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Utegym i Balingsnäs - Huddingeförslag

Klimat- och stadsmiljönämndens beslut
Klimat- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 30 
augusti 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på 
Huddingeförslaget ”Utegym i Balingsnäs”.

Klimat- och stadsmiljönämndens arbetsutskotts förslag till beslut
Klimat- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 30 
augusti 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på 
Huddingeförslaget ”Utegym i Balingsnäs”.

Sammanfattning
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått Huddingeförslaget 
”Utegym i Balingsnäs” på remiss. I förslaget föreslås att Huddinge kommun ska 
anlägga ett utegym någonstans i Balingsnäs, eventuellt vid Trehörningen där många 
promenerar.

Huddinge kommun har de senaste åren genomfört flera satsningar på utegym i 
samband med parkupprustningar och idag finns nio utegym i kommunen. Miljö- och 
bygglovsförvaltningen ansvarar för drift och underhåll av merparten av kommunens 
utegym medan ansvaret för lämplig geografisk placering ligger på kommunstyrelsen. 
Förvaltningen anser att utegym ska byggas av material som kräver så lite underhåll 
som möjligt och det är viktigt att beakta anläggningens säkerhetsaspekter. 

Drift och underhåll av ett utegym beräknas kosta cirka 28 000 kronor per år. Om ett 
nytt utegym ska planeras bör hänsyn tas till den utredning om ansvar och 
gränsdragning mellan nämnder som ska klargöra dessa frågor. Ifall driftansvar för ett 
nytt utegym skulle falla på miljö- och bygglovsförvaltningen bör samråd genomföras 
med förvaltningen.

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt 
remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på Huddingeförslaget.

Beskrivning av ärendet
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått Huddingeförslaget ”Utegym i 
Balingsnäs” på remiss. I förslaget föreslås att Huddinge kommun ska anlägga ett utegym 
någonstans i Balingsnäs, eventuellt vid Trehörningen där många promenerar. Förslagsställaren 
tycker att det är väldigt långt till de andra utegymen.
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Huddinge kommun har de senaste åren genomfört flera satsningar på utegym i samband med 
parkupprustningar. Ett antal utegym finns i kommunen, bland annat vid Tranparken, 
Sjöängsparken, Visättra Sportcenter, Rådsparken, Skeppsmyreparken och Källbrinks IP. I 
anslutning till Gladö lekplats, på väg ned mot Nyboviksbadet, finns även ett mindre utegym i trä. 
Flera av dessa utegym lämpar sig bra att kombinera med löprundor då de ligger intill motionsspår 
eller parker. 

Förvaltningens synpunkter
Miljö-och bygglovsförvaltningen är generellt positiv till att utveckla park- och naturområden så 
att de får ökad attraktivitet och användning genom till exempel att anlägga utegym. 
Förslagsställaren föreslår ett utegym i Balingsnäs. Förvaltningen konstaterar att ansvaret för 
lämplig geografisk placering ligger på kommunstyrelsen. Förvaltningen konstaterar att vid en 
utredning av lämplig placering av ett utegym bör det tas med i beräkningen att för anläggning i ett 
naturreservat eller strandskyddat område krävs att kommunen ansöker om tillstånd i bygglovs- 
och tillsynsnämnden. För att ett tillstånd ska beviljas i ett naturreservat måste det uppfylla 
reservatföreskrifternas syfte och den bedömningen görs från fall till fall.

När man tittar på placering bör det även tas med i beräkningen att drift och underhåll av den här 
typen av anläggning underlättas om de placeras i samband med parkanläggningar som redan idag 
sköts. Förvaltningen vill understryka att vid planering av anläggning av utegym bör material som 
kräver så lite underhåll som möjligt samt säkerhetsaspekter beaktas för att förhindra risker att barn 
eller användare skadas. 

Idag ansvarar miljö- och bygglovsförvaltningen för driften av kommunens utegym i 
Sjöängsparken, Nytorps mosse, Rådsparken, Skeppsmyreparken, Källbrinks IP, vid Gladö lekplats 
och Tranparken men inte för utegymmen vid Visättra sportcenter där kultur och 
fritidsförvaltningen har driftansvar och Ågesta friluftsområde som Stockholms stad ansvarar för. 
Förvaltningen konstaterar att ansvaret för planering, investering, drift och underhåll av 
kommunens utegym är fördelad mellan olika nämnder/förvaltningar och emotser resultatet av den 
utredning som ska klargöra gränsdragningar mellan dessa nämnders ansvarsområden. Om ett nytt 
utegym ska planeras bör hänsyn tas till den pågående utredningen om ansvarsfördelning för dessa 
frågor. 

I det fall drift och underhållsansvaret för ett nytt utegym skulle falla på miljö- och 
bygglovsförvaltningen bör samråd genomföras med förvaltningen. Vidare kan förvaltningen bidra 
med kunskap om lämpliga material, säkerhetsaspekter och platser för ett utegym.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förvaltningen konstaterar att i det fall klimat- och stadsmiljönämnden blir ansvarig för drift och 
underhåll av ett nytt utegym i Balingsnäs beräknas det uppskattningsvis kosta ungefär 28 000 
kronor per år beroende på placering, utformning, material och antal användare av utrustning. 
Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 30 
augusti 2019 som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på Huddingeförslaget ”Utegym 
i Balingsnäs”
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Överläggning
Innan överläggningen inleds lämnar Christian Ottosson (C) över ordförandeklubban 
till Jennifer Lind (M). Jennifer Lind (M) och Aza Cheragwandi (S) yttrar sig i ärendet 
innan överläggningen förklaras avslutad.

Protokollsanteckning
Aza Cheragwandi (S) lämnar in en protokollsanteckning.

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
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